
  

 

 
  

  

 OGGETTO: Approvazione atti procedura valutativa per la 
chiamata di n. 1 professore di seconda fascia, ai sensi dell’art. 
24, comma 5, della Legge 240/2010 per il Gruppo scientifico-
disciplinare 05/BIOS-11 – Farmacologia e SSD BIOS-11/A - 
Farmacologia 

 
Titolo: VII/I 
Fascicolo: 104.1/2025 
 
 

 
IL RETTORE 
 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO l’art. 24, comma 5 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina del procedimento di chiamata dei professori di 
ruolo di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della Legge 240/2010 emanato con il 
D.R. prot. n. 34944 rep. n. 1825/2011 del 28 settembre 2011 e s.m.i.; 
VISTO il D.M. 2 maggio 2024, n. 639, recante la determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e 
delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-
disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15 
della Legge 30 dicembre 2010 n. 240;  
VISTO il D.R. prot. n. 47569 rep. n. 211/2025 del 18 marzo 2025, pubblicato all’Albo Ufficiale di 
Ateneo in data 25 marzo 2025, con il quale è stata indetta la procedura valutativa per la chiamata 
di n. 5 professori di seconda fascia ai sensi dell’art. 24, comma 5 della Legge 240/2010; 
VISTO il D.R. prot. n. 65011 rep. n. 1017/2025 del 10 aprile 2025, pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo il 10 aprile 2025, con il quale è stata costituita la Commissione di valutazione della 
procedura in oggetto; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dal verbale della riunione della Commissione 
di valutazione e dal giudizio collegiale espresso sulla candidata; 
 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione della procedura di valutazione per la chiamata di 
n. 1 professore di seconda fascia ai sensi dell’art. 24 comma 5 della Legge 240/2010 per il Gruppo 
scientifico-disciplinare 05/BIOS-11 – Farmacologia e SSD BIOS-11/A - Farmacologia presso il 
Dipartimento di Medicina interna e terapia medica. 

La candidata Prof.ssa Laura Giuseppina Di Pasqua è stata valutata positivamente per ricoprire il 
posto di professore di ruolo di seconda fascia in oggetto. 

 



  

Il presente decreto rettorale è pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo ed entra in vigore il giorno 
successivo alla data di pubblicazione. 
 
 
 
Pavia, data del protocollo   
 
 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
Francesco SVELTO 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MTP/PM/SG/pb 


		2025-06-04T13:28:00+0200
	IT
	Francesco Svelto




